
 

 

 

Kooperative Gesamtschule Kirchberg 

Ausonius-Realschule plus - Abschlussbezogene Klassen zur Erlangung der Berufsreife 

 

Schulbuchliste - Schuljahr 2023 / 24 

Klassenstufe 9 

 

   
 

Fach 
 

Verlag 
 

Titel 

 

Jahrgänge 
 

ISBN 
 

Preis / € 

 

Biologie 

 

Cornelsen 

 

Natur und Technik 

 

7 - 9 

 

978-3-06-015460-9 

 

33,99 

 
 

Chemie 
 

Cornelsen 
 

Natur und Technik 
 

7 - 9  
 

978-3-06-015531-6 
 

33,50 

 

Deutsch 

 

Schöningh  

 

P.A.U.L.D 9 - Differenzierende Ausgabe - 

P.A.U.L.D 9 - Differenzierende Ausgabe - Arbeitsheft 

 

 

9 

 

978-3-14-028104-1 

978-3-14-028110-2 

 

31,95 

11,25 

 

 

Englisch 

 

 

 

Klett 

 

Orange Line 5 Grundkurs -Schulbuch- 

Orange Line 5 -Workbook mit Audios- 

Orange Line 5 -Vokabeltraining aktiv- 

 

 

9 

 

978-3-12-548375-0 

978-3-12-548385-9 

978-3-12-548315-6 

 

 

24,95 

11,50 

  9,50 

 

Erdkunde 

 

Westermann 

Westermann 

 

Seydlitz Erdkunde 2 

Diercke Weltatlas 

 

 

8 / 9 

5 - 9 

 

978-3-14-101494-5 

978-3-14-100800-5 

 

30,50 

37,50 

 

Ethik 

 

Klett 

 

Leben leben 3 

 

9 

 

978-3-12-695342-9 

 

26,50 

 

Evang. Religion 

 

Calwer/Diesterweg 

Bibelgesellschaft 

 

Kursbuch Religion 3 

  Gute Nachricht Bibel - Edition für Schulen und Gemeinden- 

 

 

9 

5 - 9 

 

978-3-7668-4328-9 

978-3-438-01710-9 

 

26,50 

12,90 

 

 

Geschichte 

 

 

Klett 

 

Zeitreise 3 

 

9 

 

978-3-12-455030-9 

 

31,50 

 

Kath. Religon 

 

Patmos-Verlag 

Herder 

 

Zeichen der Hoffnung - Grundfassung Band 3-  

Die Bibel   Einheitsübersetzung 

 

 

9 

5 - 9 

 

978-3-7627-0617-5 

978-3-451-36000-8 

 

24,75 

  9,90 

 

 

 

 

Kooperative Gesamtschule Kirchberg

Realschule plus
Ausonius -



 

 

 

 

 
 

Fach 
 

Verlag 
 

Titel 

 

 

Jahrgänge 

 

ISBN 
 

Preis / € 

 

Mathematik 

 

Klett 

 

Schnittpunkt 9 Basisniveau 

Schnittpunkt 9 Basisniveau - Arbeitsheft  + Lösungen 

 

 

9 

 

978-3-12-742631-1 

978-3-12-742635-9 

 

29,95 

 10,50 

 

Physik 

 

 

Cornelsen 
 

Natur und Technik  -Gesamtband- 
 

7 -9 
 

978-3-06-010558-8 
 

33,25 

 

Sozialkunde 

 

 

Schöningh 

 

Politik erleben 

 

7 - 9 

 

978-3-14-023826-7 

 

30,95 

 

 

 

Zusatz für Deutsch:  Wir empfehlen die Anschaffung eines Rechtschreib-Dudens  

 

 

Zusatz für den Sportunterricht: Im Sportunterricht in den Sporthallen dürfen nur Turnschuhe mit hellen, nicht färbenden Sohlen getragen werden. Turnschuhe, die 

als Straßenschuhe getragen werden, sind nicht erlaubt. 

 

 

Hausaufgabenheft:  Bitte kaufen Sie kein Hausaufgabenheft für Ihr Kind, denn es wird ein eigenes Hausaufgabenheft der KGS Kirchberg geben. 

 

 


